
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

«Суховская средняя общеобразовательная школа № 3» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 № 85/1 

о закреплении наставнических пар  

в МБОУ «Суховская СОШ № 3» 

 

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников и на 

основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 

декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении 

основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников  Российской Федерации, включая национальную 

систему учительского роста», в соответствии с письмом Минпросвещения 

России от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели 

наставничества и методических рекомендаций»,  на основании приказа 

Министерства образования Красноярского края от 30.11.2020 № 590-11-05 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список наставников и наставляемых (Приложение 1); 

2. Педагогу-наставнику Немцевой Н.А. разработать план 

индивидуального наставничества в срок до 01.10.2023 г., обеспечить 

взаимодействие с наставляемым; 

3. Педагогу-наставнику Немцевой Н.А. представить отчет о  результатах 

наставничества за 2023-2024 учебный год на итоговом педагогическом 

совете (май 2023 г.); 

4. Возложить ответственность за организацию работы наставника и 

осуществление контроля заего  деятельностью на заместителя 

директора по УВР Лавриненко Т.С. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Суховская СОШ № 3» _________ П.А. Никитин 

С приказом ознакомлены:        Т.С. Лавриненко 

Н.А. Немцева 

О.А. Панина 

                                                 



Приложение 2 к приказу 

№ 85/1 от 31.08.2023 

 

Список наставляемых: 

Панина Олеся Андреевна 

 

Список наставников: 

Немцева Наталья Александровна 

 


